
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.679  69Segunda-feira, 15 DE JANEIRO DE 2024

05
Licenciamento, suporte técnico e manutenção da plata-
forma convergente de serviços digitais para ilimitados 

usuários.

Licença 
perpétua 01 R$ 3.150.000,00

06 Serviços técnicos especializados de automação de 
processos. Horas 3.000 R$ 140,00

07 Serviços de desenvolvimento e customização de 
Software. Horas 2.000 R$ 160,00

08 Serviços de hospedagem segura em nuvem Gigabyte/
mês 5.000 R$ 12,00/mês

144,00/ano

EMPRESA VENCEDORA: DDA TECNOLOGIA LTDA, CNPJ n° 03.996.986/0001-
90 com sede Rua Frederico Magnusson, nº 187 – Comercial Vitória Martini 
–CEP 13.347-624/Indaiatuba - São Paulo, Fone (19) 3090-2111, E-mail-
contato@ddatecnologia.com.br / wilian@ddatecnologia.com.br, Represen-
tante Legal: Representante Legal: Vivian Fabricia Vinhask Santana CPF nº. 
277.427.708/65, RG 20.706.473-8-Administradora.
Dê-se ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.
DANIEL FREITAS NASCIMENTO
Presidente do Instituto de Metrologia do Estado do Pará- IMETROPARÁ
Belém/PA 12 de janeiro de 2024.

Protocolo: 1031133
..

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA N° 009/2024 de 11/01/2024. Art. 1º Enquadrar, de acordo 
com o disposto no caput dos art. 13 e 18, § 3º da Lei nº 9.625/2022, o ser-
vidor THIAGO CORRÊA DA SILVA, matrícula nº 57211814/1, TÉCNICO DO 
REGISTRO MERCANTIL CLASSE A NÍVEL I, como TÉCNICO DO REGISTRO 
MERCANTIL B, conforme processo nº 2024/1643. Cilene Moreira Sabino de 
Oliveira – Presidente

Protocolo: 1031047
..

NÚCLEO EXECUTOR DO PROGRAMA 
MUNICÍPIOS VERDES

.

.

FÉRIAS
.

GOZO DE FÉRIAS
Processo: 2024/39211
PORTARIA Nº 004/2024-NEPMV
A Diretora Geral do Núcleo Executor do Programa Municípios Verdes - 
NEPMV, no exercício de suas atribuições legais, estabelecidas na Lei Es-
tadual n° 7.756/2013, posteriormente alterada pela Lei Estadual nº 
8.096/2015, de 01 de janeiro de 2015 e Lei Estadual nº 8.404/2016, de 13 
de outubro de 2016, e considerando o disposto no art. 74 da lei nº. 5.810, 
de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE: CONCEDER, 15 (quinze) dias de gozo de férias a servido-
ra Jessyka Caroline Costa Naiff Ferreira, Coordenadora de Recursos Hu-
manos do NEPMV, portadora da matrícula funcional nº 5935735-4, no 
período de 15/01/2024 a 29/01/2024, referente ao período aquisitivo de 
06/05/2020 a 05/05/2021.
Registre-se, publique-se e cumpra-se. /Belém-PA, 12 de Janeiro de 2024. 
(CAMILLA PENNA DE MIRANDA FIGUEIREDO - Diretora Geral do Núcleo 
Executor do Programa Municípios Verdes – NEPMV)

Protocolo: 1031263
..

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 003/2024-NEPMV
Processo: 2024/29119
A Diretora Geral do Núcleo Executor do Programa Municípios Verdes - 
NEPMV, no exercício de suas atribuições legais, estabelecidas na Lei Estadu-
al n° 7.756/2013, e nos termos do art. 145 da Lei Estadual nº 5.810/1994 
e do Decreto n° 734/1992 e suas posteriores alterações,
RESOLVE:
I - CONCEDER, 05 (cinco) dias de gozo de férias ao servidor ARNALDO 
BRAGA DE OLIVEIRA JÚNIOR, Coordenador de Projetos do NEPMV, porta-
dor da matrícula funcional nº 5917275/2, no período de 12 a 16/01/2024 
referente ao período aquisitivo de 23/04/2022 a 22/04/2023.

II - CONCEDER, 03 (três) dias de folgas premiais ao servidor ARNALDO 
BRAGA DE OLIVEIRA JUNIOR, Coordenador de Projetos do NEPMV, sob 
identidade funcional nº 5917275/2, nos dias 17, 18 e 19/01/24. Embasa-
do na Lei nº 9.370, de 03 de dezembro de 2021 que institui o Programa 
Qualifica Servidor e acrescenta dispositivos à Lei Estadual nº 5.810, de 
24 de janeiro de 2014; E Decreto nº 2.974, de 30 de março de 2023 que 
regulamenta a Lei nº 9.370/2021;
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se./ Belém-PA, 12 de 
janeiro de 2024. (CAMILLA PENNA DE MIRANDA FIGUEIREDO - Diretora 
Geral do Núcleo Executor do Programa Municípios Verdes – NEPMV)

Protocolo: 1031318

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE OBRAS PÚBLICAS

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 0042/2024, DE 11 DE JANEIRO DE 2024.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso de suas atribui-
ções que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG de 01/01/2019, publicado 
no DOE nº. 33.771, de 02/01/2019,
Considerando o disposto no art. 98 da lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de 
1994 e;
Considerando os termos do Processo nº. 2023/4542, de 03/01/2023-SEOP.
R E S O L V E:
I – CONCEDER ao servidor JAIME PERES DE OLIVEIRA, matrícula nº. 
7030/1, ocupante do Cargo de Motorista, lotado na Diretoria Adminis-
trativa; 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 02/01/2024 a 
31/01/2024; referente ao triênio 08/06/1994 e 07/06/1997 (1° ETAPA).
II – Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação, com efeito 
retroativo a 02/01/2024.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Eng.º Civil BENEDITO RUY SANTOS CABRAL/CREA 8430D PA
Secretário de Estado de Obras Públicas.

Protocolo: 1031056
..

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

4º TAC Nº 63/2021 – CP Nº 10/2021
Partes:
Secretaria de Estado de Obras Públicas – CNPJ 03.137.985/0001-90
I.S Empreiteira e Pavimentação Ltda – CNPJ 29.851.423/0001-05
Objeto: Conclusão do Sistema de Abastecimento de Água, no município de 
Óbidos, neste Estado.
Justificativa: Prorrogação de prazo, cfe. art. 57, §1º, II da Lei nº 8.666/93 
e Alteração no contrato do representante legal da empresa contratada
Vigência: 09/01/2024 a 09/07/2024
Data da Assinatura: 09/01/2024
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Obras Públicas

Protocolo: 1031126

.

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

2° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO 99/2022
Partes:
- Secretaria de Estado de Obras Públicas – CNPJ 03.137.985/0001-90
- Prefeitura Municipal de Santarém – CNPJ 05.182.233/0001-76
Objeto do Convênio: Construção do Mirante da Serra do Saubal, no Muni-
cípio de Santarém, neste Estado
Justificativa: Alteração da denominação da Concedente, Prorrogação de 
Prazo e Inclusão da Funcional Programática 07.101.15695 1528 2351 
444042 01500000001 / 02500000001 à clausula sétima do instrumento 
original, cfe. Art. 65, §8º da Lei nº 8.666/93
Vigência: 15/01/2024 a 15/01/2025
Data da Assinatura: 12/01/2024
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Obras Públicas

Protocolo: 1031214


